
 
str. 1 

 

Magistrát  města  České  Budě jovice  
O d b o r   d o p r a v y   a   s i l n i čn í h o   h o s p o d á ř s t v í  
n á m.  P ř e my s l a  O t a ka r a  I I .  1 / 1  
 

 
 
Magistrát města České Budějovice    
Ing. Jaroslav Mráz 
Odbor dopravy a silničního hospodářství 
Kněžská 19 
370 92  České Budějovice 
 
Internet: http://www.c-budejovice.cz 
 
 
 
sp. zn.: ODSH/10009/2021 Lu vyřizuje: tel.: e-mail: datum: 
č. j.: ODSH/10009/2021-3 Ing. Holenda 386804434 holendal@c-budejovice.cz 30.8.2021 
 

 
VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 
STANOVENÍ MÍSTNÍ ÚPRAVY PROVOZU 

 
Magistrát města České Budějovice, odbor dopravy a silničního hospodářství jako příslušný orgán státní 
správy pro stanovení místní úpravy provozu na silnicích II. a III. třídy a místních komunikacích podle  
§ 124 odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o silničním provozu“), a v souladu s ustanovením 
§ 171 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), dále 
v souladu s ustanovením § 77 odst. 1, odst. 2, odst. 5 zákona o silničním provozu tímto opatřením obecné 
povahy  

s t a n o v u j e  
 

navrhovateli, kterým je: 
Obec Komařice, IČO: 00581437, Komařice 7, 373 14 Komařice kterou na základě plné moci zastupuje 
PasProRea,s.r.o., IČO: 02343100, Holkov 32, 382 32 Velešín 
 
místní úpravu provozu – pasport a projekt svislého a dopravního značení a dopravního značení  
na území obce Komařice, včetně jejich místních částí (Pašinovice, Sedlo a Stradov) dle projektové 
dokumentace, která je nedílnou součástí tohoto opatření obecné povahy (viz příloha). Projektovou 
dokumentaci vypracovala společnost PasProRea,s.r.o., IČO: 02343100, Holkov 32, 382 32 Velešín 
 
Návrh místní úpravy provozu byl projednán s Policií České republiky, Krajské ředitelství policie 
Jihočeského kraje, Územní odbor České Budějovice, Dopravní inspektorát, který k návrhu místní úpravy 
vydal písemné vyjádření pod č. j. KRPC-24104-1/ČJ-2021-020106 ze dne 11.3.2021.  
 
Důvod stanovení místní úpravy provozu:  
pasport a projekt svislého a dopravního značení a dopravního značení obce Komařice  
na území obce Komařice, včetně jejích místních částí ((Pašinovice, Sedlo a Stradov)   
viz příloha, která je nedílnou součástí tohoto opatření obecné povahy. 
 
Podmínky provedení a osazení: 
1. Dopravní značení bude provedeno odbornou firmou podle schváleného návrhu dopravně inženýrského 

opatření, které tvoří nedílnou součást tohoto opatření obecné povahy.   
2. Provedení a umístění dopravního značení musí být v souladu s vyhláškou č. 294/2015 Sb., kterou  

se provádí pravidla provozu na pozemních komunikacích a úprava a řízení provozu na pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, „Zásady pro dopravní značení na pozemních 

 
viz rozdělovník 



č. j. ODSH/10009/2021-7 

 

 
str. 2 

 

komunikacích – II. vydání TP 65“ schválené Ministerstvem dopravy a spojů České republiky a další 
souvztažné předpisy. 

3. Vodorovné dopravní značení bude provedeno dle „Zásady pro vodorovné dopravní značení  
na pozemních komunikacích – technické podmínky TP 133“. 

  
O d ů v o d n ě n í: 

Dne 18.6.2021 podal navrhovatel: Obec Komařice, IČO: 00581437, Komařice 7, 373 14 Komařice kterou 
na základě plné moci zastupuje PasProRea,s.r.o., IČO: 02343100, Holkov 32, 382 32 Velešín žádost  
o stanovení místní úpravy provozu – pasport a projekt svislého a dopravního značení a dopravního 
značení na území obce Komařice, včetně jejich místních částí (Pašinovice, Sedlo a Stradov). Žadatel 
současně se žádostí předložil písemné vyjádření Policie České republiky, Krajského ředitelství  
policie Jihočeského kraje, Územní odbor České Budějovice, Dopravní inspektorát  
(č.j. KRPC-24104-1/ČJ-2021-020106 ze dne 11.3.2021). Stanovisko vlastníka, resp. správce silnic  
č. II/155 a č. III/15522 tj. Správy a údržby silnic Jihočeského kraje p.o., IČO: 70971641,  
Nemanická 2133/10, 370 11 České Budějovice ze dne 17.3.2021 bylo součástí předložené žádosti, 
stanovisko resp. správce pozemních komunikací ve vlastnictví obce Komařice nebylo vyžadováno, neboť 
obec je současně také navrhovatelem. Součástí žádosti bylo rovněž grafická a textová příloha  
s vyznačeným umístěním a popisem dopravního značení. 
Odbor dopravy a silničního hospodářství Magistrátu města České Budějovice oznámil  
pod č.j..: ODSH/10009/2021-2 ze dne 21.6.2021 veřejnou vyhláškou návrh opatření obecné povahy  
a výzvu k uplatnění připomínek nebo námitek. Návrh opatření obecné povahy byl vyvěšen na úřední 
desce Magistrátu města České Budějovice dne 23.6.2021 a sejmut dne 8.7.2021. Tento návrh opatření 
obecné povahy byl zaslán ke zveřejnění též dálkovým přístupem na úřední desce Obecního úřadu 
Komařice. K předmětnému návrhu uplatnil dotčený orgán Policie ČR ve svém stanovisku  
č.j. KRPC-24104-1/ČJ-2021-020106 ze dne 11.3.2021 následující připomínky:  

- „dopravní inspektorát upozorňuje, že vidlicový typ úrovňové křižovatky neposkytuje svým tvarem 
soulad psychologické a fyzické přednosti s případnou předností jízdy na hlavní komunikaci (dva 
paprsky křižovatky) a usměrnění dopravních proudů je komplikované. Dopravní inspektorát je 
názoru, že by s ohledem na bezpečnost a plynulost silničního provozu měla být provedena úprava 
výše uvedené křižovatky na křižovatku stykovou (část Pašinovice). 

- Silnice III. třídy je z hlediska dopravního významu určena k vzájemnému spojení obcí nebo jejich 
napojení na ostatní pozemní komunikace. Tomuto významu by mělo odpovídat i stavebně 
technické vybavení předmětné silnice III. třídy – v tomto případě sil. č. III/15522 zejména šířkové 
uspořádání předmětné komunikace (následně neumisťovat TDZ č. B 20 a)“  

Správní orgán k výše citovaným připomínkám Policie ČR uvádí, že se s názorem Policie ČR  
plně ztotožňuje, nicméně předmětem stanovení místní úpravy provozu ve smyslu zákon č. 361/2000 Sb.  
je stanovení dopravního značení či zařízení na pozemních komunikacích, nikoli stavební úpravy  
na pozemních komunikacích, které podléhají řízení ve smyslu zákona č. 183/2006 Sb.,  
o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon). Navíc požadované stavební úpravy představují 
značnou náročnost, a to nejen časovou, ale je nutno zahrnout i majetkové poměry, finance, projektovou 
činnost, atd. Z výše uvedených důvodů se správní orgán připomínkami Policie ČR nezabýval. 
Magistrát města České Budějovice, odbor dopravy a silničního hospodářství příslušný orgán státní správy 
pro stanovení místní a přechodné úpravy provozu na silnicích II. a III. třídy a místních komunikacích 
podle § 124 odst. 6 zákona o silničním provozu tímto opatřením obecné povahy stanovil předmětné 
dopravní značení. 

P o u č e n í: 
Podle ust. § 173 odst. 2 správního řádu nelze proti opatření obecné povahy podat opravný prostředek. 
V souladu s ust. § 173 odst. 1 správního řádu nabývá opatření obecné povahy účinnosti patnáctým dnem 
po dni vyvěšení veřejné vyhlášky. 
 
   
 
Ing. Jaroslav Mráz 
vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství  
Magistrátu města České Budějovice 



č. j. ODSH/10009/2021-7 

 

 
str. 3 

 

Toto opatření obecné povahy musí být vyvěšeno po dobu 15 dní na úřední desce Magistrátu města  
České Budějovice a na úředních deskách obecních úřadů v obcích, jejichž správních obvodů  
se má opatření obecné povahy týkat v souladu s ustanovením § 25 odst. 2 a § 173 správního řádu. 
Vývěsní lhůta začíná den následující po dni vyvěšení. Poslední den této lhůty je dnem doručení. Sejmutí 
vyhlášky je možno následující pracovní den po posledním (15.) dni vývěsní lhůty. Po uplynutí lhůty  
a vyznačení údajů musí být vyhláška neprodleně vrácena odboru dopravy a silničního hospodářství 
Magistrátu města České Budějovice. 
 
Vyvěšeno dne:……………………………      Sejmuto dne:………………………………… 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení 
 
 
Příloha (pouze dálkový přístup):  
návrh dopravního značení  
 
 
Obdrží: 
navrhovatelé  
PasProRea s.r.o., IDDS: q6v52zi 
  
dotčené orgány 
Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje, Územní odbor České Budějovice, 
dopravní inspektorát, IDDS: eb8ai73 
  
na vědomí 
Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, IDDS: cadk8eb 
 
se žádostí o vyvěšení na úřední desce na 15 dnů 
Magistrát města České Budějovice, kancelář tajemníka, úřední deska, -zde- 
Obecní úřad Komařice, IDDS: xqdb5px 
 
 

 


		2021-09-02T07:02:19+0200
	Ing. Jaroslav Mráz
	a




